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Podstawową działalność segmentu stanowi przesyłanie gazu 
wysokometanowego i zaazotowanego, a także niewielkich ilo-
ści propan-butanu i gazu koksowniczego siecią dystrybucyjną.  
W ramach segmentu Dystrybucja działa sześć spółek gazownic-
twa (SG), które odpowiadają za dostarczanie gazu do odbiorców 
domowych, przemysłowych i hurtowych, jak również za eksplo-
atację, remonty oraz rozbudowę gazociągów. Każda ze spółek 
działa na innym obszarze Polski, stąd w GK PGNiG zostały wyod-
rębnione następujące podmioty: 
•  Górnośląska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. (GSG) z centralą 

w Zabrzu oraz Zakładami Gazowniczymi w Opolu i Zabrzu;
•  Karpacka Spółka Gazownictwa  sp. z o.o. (KSG) z centralą w Tar-

nowie i Zakładami Gazowniczymi w Jarosławiu, Jaśle, Kielcach, 
Krakowie, Lublinie, Rzeszowie, Sandomierzu i w Tarnowie;

•  Mazowiecka Spółka Gazownictwa sp. z o.o. (MSG) z centralą 
w Warszawie i Zakładami Gazowniczymi w Białymstoku, Łodzi 
i Warszawie;

•  Pomorska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. (PSG) z centralą 
w Gdańsku i Zakładami Gazowniczymi w Bydgoszczy, Gdań-
sku, Olsztynie,

•  Wielkopolska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. (WSG) z centralą 
w Poznaniu i Zakładami Gazowniczymi w Kaliszu, Koszalinie, 
Poznaniu, Szczecinie;

•  Dolnośląska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. (DSG) z centralą we 
Wrocławiu i Zakładami Gazowniczymi we Wrocławiu, Wałbrzy-
chu i Zgorzelcu.

Działalność dystrybucyjna jest koncesjonowana. Na podstawie 
decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki spółki gazownictwa 
mają status operatorów systemu dystrybucyjnego. 

Do 30 czerwca 2007 roku zarówno obrotem gazem, jak i dystry-
bucją gazu ziemnego zajmowały się spółki dystrybucyjne Grupy 
Kapitałowej PGNiG. Zgodnie z wymogami ustawy Prawo ener-
getyczne, w której zostały uwzględnione wymogi dyrektywy 
Unii Europejskiej nr 2003/55/EC, PGNiG SA w 2007 roku prze-
prowadziło prawne rozdzielenie dystrybucji gazu od działalno-
ści handlowej. W wyniku tego, w połowie 2007 roku zostali wy-
dzieleni Operatorzy Systemu Dystrybucyjnego (obecna nazwa to 
Spółki Gazownictwa – ich jedynym właścicielem jest PGNiG SA). 
Od czwartego kwartału 2007 roku całość działalności w zakre-
sie obrotów – hurtowego i detalicznego została zintegrowana  
w ramach PGNiG SA.

W roku 2008 zysk operacyjny tego segmentu wyniósł 419 mln 
zł. Tak dobry wynik był efektem przede wszystkim dwóch czyn-

ników. Po pierwsze, na poprawę EBIT wpłynęło rozdzielenie 
dystrybucji gazu od działalności handlowej. Spowodowało to 
znaczące zmniejszenie się ryzyka operacyjnego segmentu Dys-
trybucja, cała bowiem sprzedaż gazu została przeniesiona do 
segmentu Obrót i Magazynowanie. Ponadto w trakcie 2008 roku 
spółka przeniosła koszty związane z prowadzeniem działalności 
handlowej z omawianego segmentu do segmentu Obrót i Ma-
gazynowanie, co zmniejszyło koszty segmentu, a tym samym 
pozytywnie wpłynęło na wynik Dystrybucji. Po drugie, 25 kwiet-
nia 2008 roku weszły w życie nowe taryfy dystrybucyjne, dzięki 
którym spółki dystrybucyjne uzyskały wyższą marżę na usłudze 
dystrybucji gazu ziemnego.

Spółki Gazownictwa są strategicznymi podmiotami Grupy Kapi-
tałowej PGNiG. Każda ze spółek ma swoje cechy charakterystycz-
ne, co wynika między innymi z obszaru ich działania, uwarunko-
wań historycznych, zurbanizowania terenu i jego uprzemysło-
wienia, a nawet sytuacji ekonomicznej mieszkańców danego re-
gionu. 

Spółki Gazownictwa działają na całym terytorium Polski. 
Łączna długość ich sieci wynosi prawie 114 tys. km. Spół-
ki dostarczają gaz do 6,6 mln odbiorców indywidualnych  
i biznesowych (indywidualni stanowią ponad 97% klientów spółek). 

W zakresie odpowiedzialności Spółek Gazownictwa znajduje się 
zarządzanie i obsługa sieci dystrybucyjnej, a więc: 
• transport gazu ziemnego do odbiorców końcowych;
• przyłączanie do sieci nowych klientów;
• zarządzanie majątkiem sieciowym;
• prowadzenie eksploatacji, remontów i rozwoju sieci. 

W rozliczeniach z odbiorcami SG posługują się taryfą obowiązu-
jącą od 1 czerwca 2009 roku.

Podstawowe dane Spółek Gazownictwa

MSG WSG DSG GSG KSG PSG

Liczba układów pomiarowych 
[tys.] 1 483 896 745 1 295 1 406 738

Wolumen rozprowadzonego 
gazu [mln m3] 1 897 1 725 998 1 371 2 004 882

Długość sieci bez przyłączy 
[km] 18 337 14 572 7 637 20 489 43 928 8 970

Dane za 2008 rok.




